[image: image1.wmf]
             Муниципальный район  «Каякентский  район»  Республики  Дагестан

У П Р А В Л Е Н И Е   О Б Р А З О В А Н И Я

МБОУ «НОВОКАЯКЕНТСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА»
П Р И К А З

от «28» сентября  2021г.                                                                                                № 78.1
О создании «Школьной футбольной лиги» в рамках реализации проекта РФС «Футбол в школу» в МБОУ «Новокаякентская СОШ»
В целях вовлечения школьников в систематические занятия физической культурой и спортом, направленных на воспитание гармонично развитой личности в рамках заключенного соглашения о сотрудничестве и взаимодействии в сфере развития футбола по реализации стратегического проекта «Футбол в школе», а также во исполнения приказа
Минобрнауки РД №09-01-495/21 от 16 сентября 2021г.
приказываю:
1. Создать на базе МБОУ «Новокаякентская СОШ» «Школьную футбольную лигу» с 01.10.2021года.
2. Назначить руководителем «Школьной футбольной лиги» Казимагомедова Мурата Насруллаевича учителем физической культуры.
3. Заместителю директора по ВР Мухамедову С.М.
· организовать работу совместно с руководителем Казимагомедовым М.Н. программы предмета «Физическая культура»;

· организовать секции по футболу на основе созданного школьного спортивного клуба, а также кружковую деятельность по футболу;

· организовать работу по публикации программ дополнительного образования на сайте «p05.навигатор.дети» и оформлению заявок на обучение через информационную систему Навигатор.
4. Утвердить Устав «Школьной футбольной лиги» (Прилагается)
5. Утвердить название «Школьной футбольной лиги» «Патриот».
6. Утвердить и ввести в действие Положения «Школьной футбольной лиги» «Патриот» (Приложение №1).
7. Утвердить план работы «Школьной футбольной лиги» «Патриот» (Приложение №2)
.

8. Руководителю «Школьной футбольной лиги» «Патриот» принимать активное участие в организации соревнований, товарищеских встреч между школьными клубами района в течении учебного года.
9. Заместителю директора по ИКТ Ражбадинову А.С. разместить на сайте школы материалы создания «Школьной футбольной лиги»
10. Ответственность за исполнение данного приказа оставляю за собой.
Директор школы:

                       Джамалутдинова М.Д.
     С приказом ознакомлены:                                                Казимагомедов М.Н

                                                     Мухамедов С.М.

                                                     Ражбадинов А.С.